⁹⁸ DbN 3, 53', 78 — DbN 4, 84 — Ap. 2, 214 — DbN 2, 57 — DbN 2, 60, 165 — Ap. 2, 214 — DbN 3, 104 — DbN 4, 84.

⁹⁹ DN 1, 9, 100 — DN 2, 42, 143 — DN 13, 34.

¹⁰⁰ Tip ugovora glasi: »Die XVII octubris (1324), ego quidem Velichena filius quondam Raduni Ruscoguig de Malfo de bona et spontanea voluntate mea confiteor quod me dedi et locauit ad standum cum Milce fillio Ruschi de Malfo hinc ad sex annos proxime venturos pro yperperis III quos michi promittit et se obligat dare completo termino dictorum sex annorum cui promito et me obligo seruire bona fide sine fraude et facere omnia sua seruicia quecumque precepiter michi et res et bona sua fideliter saluare et custodire et de ipsis furtum, fraudem nec aliquod dampnum non facere et hoc ideo quia mihi promittit me docere artem suam collegariam et dare victum et vestitum et calciamenta convenientia. Et si contingentur me fugerem non completo dictorum VI annorum vel facerem aliquod dampnum seu fraudem quod legitimate posset probare per dictum Milce habeat potestatem et licentiam me capiendi ubicumque me inuenierit sine contradictione et reducere me ad sua solita servitia et stare tot diebus post terminum quod perdideram fugiendo completo uero termino teneatur michi dare predictos III yperperos et omnia arnicia artis que dantur secundum usum Ragusii et permitere me liberum et francum a se in perpetuum. Hii sunt testes Johannes de Čillipa juratus judex et Gabriel de Gleda, testis.« DN 5, 13.

Roditelji ili skrbnici davali su djecu nekom obrtniku na 20 godina, pa izgleda da im je bila najveća briga da dijete ima osiguranu hranu, stan i odijelo za određeni broj godina.

Drugi obrt po broju sklopljenih ugovora jest zlatarski. Od 1315. do 1352. zabilježeno je 5 ugovora.¹⁰¹ Dolazili su na naukovanje dječaci iz svih dijelova Astarte. Naukovanje je trajalo prosječno 6—12 god., pod uvjetima sličnim kao i kod drugih obrta. Naučnik je po isteku roka primao »omnia ferramenta dicte artis«. Ne znamo da li su svi postali zlatari. Za naukovanje prijavili su se: Michael, f. Raduni de Cranoso de Raçato (1315); Stanoe, f. Purge Radomiriç de Juncheto (1316); Naleus, f. Bogse Bratorouig de Breno (1326); Bratoslauus, f. q. Stanče de Juncheto (1330); Simcus, f. Liuposlaui de Malfo (1352). Majstori zlatari koji su primali na nauk bili su: Blasius aurifex (1315), Alapus (1316), Nicola, f. q. Johannis Lomgo (1326), Blasius Stepani Medici (1330), Pasqua (1352).¹⁰² Da su ipak neki iz Astarte postali zlatari, dokaz su npr. Petrus aurifex, filius Rasteni de Ombla (1328), Demetrius, f. Luche de Umbula, aurifex (1339), Dobroe, aurifex de Malfo (1337).¹⁰³